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Syksyllä 2001 perustettiin oma

yhdistys sukukromosomipoik-

keavien poikien perheiden

verkostoksi silloisen MBD-liiton

(nyt ADHD-liitto) jäsenyhdistyk-

seksi, nimekseen pieni yhdistys

sai XXY ja XYY-Tuki ry. Vuonna

2002 liittyivät XXX-tyttöjen per-

heet mukaan toimintaan ja sil-

loin tuli yhdistyksen nimen muu-

tos ajankohtaiseksi, pitkällisen

mietinnän jälkeen päätettiin ni-

meksi Äksyt ry, joka sisältää

äksää ja yytä sopivassa suh-

teessa.

Äksyt ry eroaa liiton muista jäsen-

yhdistyksistä paitsi kromoso-

mistonsa, myös valtakun-

nallisuuden vuoksi,  yhdistyksen jäsenet

asuvat ympäri Suomen. Äksyt ry:ssä on

tällä hetkellä n. 55 jäsenperhettä.  Jäse-

nistön hajasijoittumisen vuoksi yhdistys

ei pysty perustamaan paikallisyhdis-

tyksiä esim. Pohjois-Suomeen. Äksyt ry

on käynnistänytkin yhteistyöprojektin

ADHD-liiton muiden paikallisyhdis-

tysten kanssa, myös ADHD-liiton Poh-

jois-Suomen aluesihteeri Raija Väisänen

on  luvannut antaa taustatukea Pohjois-

Suomessa.

Mitä Äksyt ry tekee ?

Yhdistyksen tarkoitus on saattaa suku-

kromosomipoikkeavuuden omaavia hen-

kilöitä läheisineen jonkinasteiseen ver-

kostoitumiseen, jolloin jäsenet voivat

tarjota  toisilleen vertaistukea erilaisissa

arjen asioissa, byrokratian maailmassa,

kouluasioissa, lomakkeiden täyttämisis-

sä, erilaisten tukimuotojen ja terapioiden

hakemisessa ja saamisessa. Tärkeää on

myös läheisten jaksaminen. Yhdistyksen

Järjestämillä perhepäivillä on saatu posi-

tiivista palautetta siitä, kuinka helppo on

puhua sellaiselle, joka puhuu “samaa

kieltä”. Tätä vertaistukea onkin pidetty

ensiarvoisen tärkeänä.

Mitä tarkoittavat kirjainyhdistelmät
XXY, XYY tai XXX?

Ihmisellä on normaalisti 23 kromo-

somiparia. Poika merkitään kromosomi-

kielellä 46XY ja tyttö 46XX . Tapauksissa,

joissa kromosomeja on 47XXY, 47XYY tai

47XXX, on henkilöllä yksi ylimääräinen

sukukromosomi.

Sukukromosomihäiriöitä esiintyy arviolta

yhdellä neljääsataa vastasyntynyttä koh-

ti. Ne ovat pääosin muotoa 47XXY (poika

on saanut joko äidiltä tai isältä ylimääräi-

sen X -kromosomin), 47XYY (poika on

saanut ylimääräisen Y-kromosomin isäl-

tään) tai 47XXX (tyttö saa jommal-

takummalta vanhemmaltaan ylimääräisen

X:n ). Kyseessä on synnynnäinen, täysin

sattumanvarainen ilmiö, jossa siittiöön
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